
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
      podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále též „zákon o veřejných zakázkách“) 

Veřejný zadavatel: Město Hrádek nad Nisou 
 
Název veřejné zakázky: Revitalizace městských parků: Zlatá výšina, Donín, Horní sídliště 
 
Veřejná zakázka je zadávána, v souladu s ustanoveními § 27 a násl. zákona o veřejných zakázkách, 
v otevřeném řízení. 

 

V Hrádku nad Nisou dne: 28.01.2015 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Na základě obdržené písemné žádosti dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
zadavatel vyhotovil tyto Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Všichni dodavatelé při 
zpracování svých nabídek zohlední tyto Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Přesné znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

1) park Zlatá výšina - v položkovém rozpočtu je položka hrací prvek pro mladší školní věk - typ dle 
výběru investora vč. instalace a ukotvení . Tuto položku prosím upřesnit, protože hracím prvkem může 
být cokoli, od jednoduché houpačky až po velkou sestavu. Není tu ani jasně uvedeno, zda-li se má 
nacenit i dodávka hracího prvku a nebo jen instalace jako v položkách předcházejících ( lavičky, koš ) 
. 
 

Odpověď zadavatele: 

Hracím prvkem pro mladší školní věk je v tomto případě myšlen kolotoč. Tato skutečnost ostatně 
vyplývá také z výkresové části projektové dokumentace. Stejně jako v případě jiných položek 
uvedených ve stejné části rozpočtu (1 Všeobecné konstrukce a práce), s výjimkou položky „infotabule 
se stříškou“, dodá kolotoč investor. Položka obsahuje a dodavatelé nacení jen instalaci a ukotvení bet. 
základu.  

Přesné znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

2) park Zlatá výšina - konstrukce a zpevněné plochy – žulové kostky, chybí specifikace rozměru 
kostek a také způsob, jak budou kostky ukotveny k podkladu , resp. běžně se pokládají do betonového  
lože, tady jsou jen tak na sucho do štěrku, což znamená, že nebudou v mlatové komunikaci držet 
 

Odpověď zadavatele: 

Žulové kostky budou standardních rozměrů (tj. 6 x 6 x 6 cm) a budou uložené na sucho. Zpevňující 
funkci má ocelová pásovina a jednotlivé zhutněné vrstvy chodníku, viz. projektová dokumentace - 
detail chodníku. Pás žulových kostek zde má funkci estetickou a hlavně bezpečnostní – vodící pás. 



 

 2

Přesné znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

3) některá města mají vlastní zdroj ornice , např. ze staveb , kde na pozemcích města proběhla povinná 
skrývka. Má město Hrádek nad Nisou takové vlastní zásoby ornice a může je poskytnout ? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v současné době zásoby ornice nemá. Zajištění dodávek souvisejících s plněním veřejné 
zakázky je povinností dodavatelů.  

 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že veřejný zadavatel provedl v rámci dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám jisté úpravy (upřesnění) zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 40 odst. 3 zákona o 
veřejných zakázkách, lhůta pro podání nabídek se prodlužuje o 4 dny do 09.02.2015 do 12:00 hodin. 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 09.02.2015 od 12:05 hodin v místě sídla veřejného 
zadavatele, na adrese: Horní náměstí 73, Hrádek nad Nisou. 

Veřejný zadavatel vyhotovil tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 
s ustanoveními § 49 zákona o veřejných zakázkách, přičemž tyto budou odeslány a uveřejněny 
v souladu s ustanoveními § 49 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách. 

 

 

 

 

Mgr. Josef Horinka 
starosta města 

 

     
 


		2015-01-28T15:36:54+0100
	Josef Horinka




